
Restaurant

Chefsalat 
Gemischter Salat mit Ei, Tomaten, 
Gurken, Käse und Schinken

Gefüllte Paprikaschote
mit Tomatensauce, 
dazu Reis

Kabeljau
mit Senfsauce, 
dazu Gemüsereis

Kartoffelsalat
mit Mayonnaise und Gurken, 
1 kg = 8.63

Gekochtes Rindfleisch
mit Meerrettichsauce, dazu 
Salzkartoffeln und Rote Bete

Schweineschnitzel 
mit Lauch, Speck und 
Käse überbacken, 
dazu Pommes 
frites

Cordon bleu 
vom Hähnchen, 
mit Erbsen-Möhren- 
gemüse, dazu 
Pommes frites

Junge Küche: Penne Rigate
in grüner Pestosahnesauce, 
dazu ein Beilagensalat

115050

225959

100 g

300 g

Wechselnde Tagesgerichte
Mittwoch

Samstag

Montag

Donnerstag

Dienstag

Freitag

770000 889090

995050

Putenstreifen 
mit Gemüse in 
Currysauce, 
dazu Reis

Gemüseeintopf 
mit Wiener Würstchen 
und Brötchen

Kinder unter 1,10 m

essen 
gratis*

Bei GLOBUS sind die Kleinsten die Größten
*�Wenn die Begleitperson ein Hauptgericht bestellt, genießen 
Kinder unter 1,10 m Körpergröße ihr Essen umsonst.

888080 665050

1212000011110000

Aus unserer  Aus unserer  
EigenproduktionEigenproduktion

WochengerichteWochengerichte

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen entnehmen  
Sie bitte den Aushängen in unserem GLOBUS Restaurant.

GLOBUS Spritzkuchen
Mit Fondant, 
Stück = 1.25

Weltmeister-Brot
Mehrkornbrot mit 
85 % Weizen, 
10 % Roggen 
und 5 % Hafer, 
1 kg = 2.67

Käsebeutel Markthalle
Gemischte Käseauswahl, 
45–50 % Fett i. Tr.

Börek
Gefüllt mit Feta

Doppelbrötchen 
Weizenbrötchen, 
Stück = 0.40

Rauchmatjeshappen 
Mit Dill, in Sylter Sauce

Knolli-Knoten
Laugenbrötchen mit 
Kartoffelflocken, 
Stück = 0.50

Kürbiskernbrot
Weizenmischbrot 
mit 31 % Weizen- 
mehl und 9 % 
Kürbiskernen, 
1 kg = 2.67

Mozzarella-Rucola-Salat
Mediterrane Zubereitung aus rahmig- 
frischem Pasta Filata-Käse, mit 
würzigem Rucola und fruchtigen 
Cocktailtomaten, mild-würzig ab-
geschmeckt

Schoko-Kokos-Kuchen
Stück = 1.50

Schweizer Weckli
Weizenbrötchen, 
Stück = 0.45

Heringssalat
Mit Gurke

008080
100

pro Stück

110000
2 Stück

225050
295

2 Stück

009090
110

2 Stück

008080
099

2 Stück

220000
240

750 g

220000
750 g

330000
350

2 Stück

110000
100 g

114949
169

100 g

114949
169

100 g

770000
700 g

10105050

Frische- 
bäckerei

Käse- und 
Fischtheke

BOB/KW48/25


